
  

Stránka 1 z 4 

 

Příkazní smlouva na průvodcovské služby 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. 
se sídlem:  Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:   CZ45245801 
zastoupená:  Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300  
kontaktní osoba: Petr Zeman. 
email: 608 146 933 
 (dále jen jako „příkazce“)  
 
a 
 
Kateřina Konečná 
se sídlem:  Pechmanových 1031/8, 190 00, Praha 9 - Vysočany 
IČO:  21020132 
číslo účtu: 35-9974090287/0100 
email: Kateřina Konečná 
tel: 721 521 458 
 (dále jen jako „příkazník“)  
 
uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

příkazní smlouvu na průvodcovské služby: 

I. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce záležitost spočívající ve: „Průvodcovských 

službách na hřbitovech příkazce“ v rámci vycházek po hřbitovech ve správě příkazce 
pro širokou veřejnost pro předem neomezený počet zájemců, a to řádně, včas, v rozsahu, 
kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou a v souladu s právními 
předpisy. 

2. Příkazník prohlašuje, že je oprávněnou osobou podle obecně platných předpisů 
v rozsahu odpovídajícím plnění předmětu této smlouvy. 

3. Předmět plnění této smlouvy bude probíhat na základě dílčích objednávek příkazce 
vždy pro každou jednotlivou vycházku, kde budou vykonávány průvodcovské služby.  

4. Každá jednotlivá vycházka s průvodcovskými službami bude trvat cca 2 hodiny.  

5. V rámci každé vycházky je zahrnuto i: 

a. příprava na danou vycházku; 

b. zpracování informací na danou vycházku; 

c. vytištění fotografií pro účastníky vycházky; 

d. další nezbytné úkony související s danou vycházkou, aby průvodcovské služby byly 
poskytnuty v co nejvyšší kvalitě. 



  

Stránka 2 z 4 

 

II. Objednávky plnění 

1. Příkazce bude jednotlivé vycházky objednávat samostatnou objednávkou. Předpokládá 
se 2 až 4 vycházky do měsíce, příkazce je však oprávněn objednat i více vycházek. 
Příkazce zašle objednávku na email příkazníka uvedený v této smlouvě. V objednávce 
bude uveden termín vycházky včetně času zahájení vycházky, tematické zaměření 
vycházky, hřbitov, kde má vycházka proběhnout a případně další podstatné informace. 

2. Příkazník je povinen objednávku potvrdit nejpozději do tří pracovních dnů od jejího 
doručení na email kontaktní osoby příkazce.  

III. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva za uzavírá na dobu určitou dvou let od účinnosti této smlouvy, nebo do 
doby překročení částky ve výši 98.000,- Kč bez DPH uhrazené ze strany příkazce 
příkazníkovi, podle toho, která situace nastane dříve. 

 

IV. Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojené s jeho plněním dle této 
smlouvy. V nákladech jsou zahrnuty náklady na dopravu, potřebné pomůcky, riziko 
změny kurzu, riziko inflace atd. Příkazník není oprávněn požadovat po příkazci žádnou 
jinou částku, než cenu uvedenou v této smlouvě. 

2. Cena plnění této smlouvy činí 700,- Kč za jednu vycházku na základě této smlouvy. 

3. Příkazce se zavazuje za řádně provedené plnění dle této smlouvy uhradit příkazníkovi 
cenu plnění stanovenou v této smlouvě. 

4. Cena bude příkazcem hrazena příkazníkovi měsíčně zpětně vždy na činnost 
vykonávanou v předchozím kalendářním měsíci. 

5. Příkazce cenu plnění uhradí na základě faktur vystavených příkazníkem a doručených 
příkazci, přičemž musí být splněny následující podmínky: 

a. faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle obecně 
platných předpisů, 

b. faktura musí mít lhůtu splatnosti min. 30 dnů, přičemž lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem doručení faktury příkazci, 

c. faktura musí být vystavena do 10 dnů od skončení kalendářního měsíce, 
v němž bylo provedeno fakturované plnění. 

6. Přílohou faktury musí být výkaz vycházek, kde bude uveden vždy konkrétní den 
vycházky.  

7. Pokud faktura nebude splňovat výše uvedené podmínky, je příkazce oprávněn takovou 
fakturu příkazníkovi vrátit, přičemž není povinen ji uhradit, a požadovat její 
přepracování, přičemž nová lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet dnem jejího 
doručení příkazci. 

8. V případě, že bude mít příkazce dotazy či bude požadovat vysvětlení k výkazu 
vycházek, sdělí tuto skutečnost příkazníkovi. Lhůta splatnosti faktury se přerušuje až do 
doby předložení vysvětlení ze strany příkazníka. Příkazce není povinen proplácet ty 
vycházky, u kterých bude mít i nadále pochybnosti o jejich správnosti, a to až do doby 
soudního rozhodnutí ve věci.   



  

Stránka 3 z 4 

 

V. Další povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník se zavazuje dostavit na místo vycházky s dostatečným časovým předstihem 
před zahájením vycházky, a to nejméně 10 minut před zahájením vycházky. 

2. Příkazník se zavazuje v rámci vycházek poskytnout účastníkům vycházek pravdivé 
informace dle zaměření vycházky, zejména informace o historii hřbitova, významných 
hrobech a významných pohřebných osobnostech apod.  

3. Odchylně od § 2437 odst. 1 občanského zákoníku se ujednává, že příkazce není povinen 
nahradit příkazníkovi škodu, která mu vznikla v souvislosti s plněním příkazu.  

4. Příkazník není oprávněn předat bez předchozího písemného souhlasu příkazce své 

plnění podle této smlouvy třetí osobě. 

5. Příkazník je povinen řádně reprezentovat příkazce a jeho zájmy, chovat se zdvořile 
a dbát o svůj vzhled.  

6. Pokud příkazník při provádění služeb zjistí stav, který by mohl ohrozit bezpečnost osob 
nebo majetku příkazce upozornit příkazce na email kontaktní osoby a u věcí, které 
nesnesou odklad, provést ihned nezbytná opatření k odstranění závadného stavu a bez 
zbytečného odkladu vyrozumět o této skutečnosti příkazce. 

7. Příkazník bere na vědomí, že informace o vycházkách jsou příkazcem předem 
uveřejňovány na webových stránkách a příkazce předem neví, kolik zájemců se 
vycházky účastní.  

8. Příkazník se zavazuje respektovat pokyny příkazce pro provádění plnění, přičemž je 
povinen bez zbytečného odkladu upozornit příkazce na nevhodnost takových pokynů, 
avšak s výjimkou, kdy by takové pokyny byly vydány v rozporu s obecně platnými 
právními předpisy, není oprávněn je odmítnout. 

 
VI. Ukončení smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodu, že příkazník provádí své 
plnění přes předchozí písemné upozornění příkazce v rozporu s touto smlouvou nebo 
příkazník opakovaně neplní jiné relevantní pokyny příkazce související s plněním 
příkazníka dle této smlouvy. 

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem písemného doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

3. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní doba je jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazníkovi. 

4. Příkazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud je příkazce 
v prodlení s platbou odměny příkazníkovi delší než 30 dní. 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
i započatý den prodlení s potvrzením přijetí objednávky v termínu dle této smlouvy. 



  

Stránka 4 z 4 

 

2. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.400,- Kč za každou 
jednotlivou vycházku, která nebude uskutečněna v objednaném a příkazníkem 
potvrzeném termínu. 

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo Příkazce domáhat se po 
Příkazníkovi náhrady škody v plném rozsahu, smluvní strany tedy nebudou aplikovat 
ust. § 2050 občanského zákoníku. 

VIII. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.  
89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět výlučně písemně, formou vzestupně 
očíslovaných oboustranně podepsaných dodatků.  

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu 
s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí příkazce. Příkazník bere na vědomí, že příkazce 
je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého 
postavení je povinen na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této 
smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále příkazník prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V………………… dne…………………  V………………… dne………………… 

 

……………………………………….   ………………………………………. 
příkazník      za příkazce 


